UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) MEDICINA

Uberlândia, 27 de junho de 2024

Através deste, a comissão de seleção do Edital de Seleção de Alunos(as) para

ingresso no PET Medicina, nº 01/2024, torna público o resultado da segunda

etapa da seleção.

Recordarmos aos(às) candidatos(as) que, conforme o Edital, este processo

seletivo tem validade até 30/04/2025, a partir da divulgação do resultado. Dessa

forma, no período de validade do edital, os(as) candidatos(as) classificados(as)

em lista de espera podem ser chamados(as), a partir da lista de classificação

geral, para assumir vagas no grupo PET Medicina, mediante disponibilidade

dessas.

Obs.: conforme o Edital, “5.3.1 O processo seletivo contará com duas etapas

avaliativas, a primeira será ELIMINATÓRIA, e a segunda, CLASSIFICATÓRIA.

Em caso de empate em qualquer uma das etapas, o desempate será feito

obedecendo, sucessivamente, os seguintes critérios: I. Candidato(a) com maior

pontuação de participação nos eventos do PET Medicina UFU. [...]”. Assim

sendo, anexamos neste documento as notas dos(as) candidatos(as) no critério

“participação nos eventos do PET Medicina UFU” para fins de desempate,

quando necessário.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Danilo Borges Paulino
Tutor do Grupo PET Medicina

Membro da Comissão de Seleção

Prof. Ms. Letícia Sanchez Ferreira
Docente efetiva do curso de Medicina

Membro da Comissão de Seleção

Ac. Kennedy Nicodemos de Sousa
Discente bolsista do grupo PET Medicina

Membro da Comissão de Seleção

Originalidade da Proposta
Presença de todos os tópicos
de organização da atividade

Potencial da ação em
articular-se com o ensino e a

pesquisa
Ação Afirmativa

SOMATÓRIA
(70 pontos)

Conhecimento das normas do
PET

Capacidade de Resolver o
Desafio Proposto

Correlação entre
Intencionalidade, Proposta

de Ação, Filosofia PET

SOMATÓRIA
(30 pontos)

12321MED008 A: Ampla Concorrência Sim 17,5 17,5 17,5 17,5 70 10 10 10 30 100
12211MED014 B: Cotista PPI Sim 17,5 17,5 8,75 17,5 61,25 10 10 10 30 91,25
12221MED044 B: Cotista PPI Sim 17,5 17,5 8,75 17,5 61,25 10 10 10 30 91,25
12311MED085 A: Ampla Concorrência Sim 17,5 17,5 8,75 17,5 61,25 10 10 10 30 91,25
12321MED040 A: Ampla Concorrência Sim 17,5 8,75 17,5 17,5 61,25 5 5 5 15 76,25
12321MED049 A: Ampla Concorrência Sim 17,5 17,5 8,75 0 43,75 10 10 10 30 73,75
12321MED026 A: Ampla Concorrência Sim 17,5 17,5 8,75 0 43,75 10 10 5 25 68,75
12311MED080 B: Cotista PPI Sim 8,75 17,5 8,75 0 35 10 10 10 30 65
12321MED010 A: Ampla Concorrência Sim 8,75 8,75 8,75 0 26,25 10 10 10 30 56,25
12221MED019 A: Ampla Concorrência Sim 8,75 17,5 8,75 0 35 5 10 5 20 55
12211MED059 B: Cotista PPI Não 0 0 0 0 0 10 10 10 30 30
12121MED075 A: Ampla Concorrência Não 0 0 0 0 0 10 10 10 30 30

Número de
Matrícula

ENTREVISTA - 30 pontos

Entrega no Prazo
NOTA FINAL
(100 pontos)

PROJETO - 70 pontos

Categoria

Número de

Matrícula
Categoria

Número de

Eventos

(Exceto

Simpósio)

Nota no

Item

Participação

no simpósio

Nota no

Item

Nota total

(eventos do

PET)/ critério

de

desempate

12211MED014 B: Cotista PPI 4 20 Não 0 20

12221MED044 B: Cotista PPI 3 15 Não 0 15

12221MED019 A: Ampla Concorrência 6 30 Não 0 30

12321MED010 A: Ampla Concorrência 5 25 Não 0 25

12321MED026 A: Ampla Concorrência 5 25 Sim 10 35

12321MED008 A: Ampla Concorrência 7 35 Sim 10 45

12311MED085 A: Ampla Concorrência 7 35 Não 0 35

12321MED040 A: Ampla Concorrência 5 25 Não 0 25

12321MED049 A: Ampla Concorrência 7 35 Não 0 35

12211MED059 B: Cotista PPI 10 50 Sim 10 60

12121MED075 A: Ampla Concorrência 2 10 Não 0 10

12311MED080 B: Cotista PPI 11 55 Sim 10 65

Dados da Inscrição Eventos PET Medicina